
2024年 4月 11日 

 

2024年 MSC ベリッシマ クルーズ 

寄港地観光ツアー 事前申込み受付開始のご案内 

 

拝啓  

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は「2024年 4月 29日ご出発 MSCベリッシマ ゴールデンウィーククルーズ 8日間」

へお申込を賜り、誠にありがとうございます。寄港地観光の事前申込につきまして、以下の

通りお申込み受付けを開始いたしますのでご案内差し上げます。      

 

つきましては、MSC ベリッシマ 寄港地オプショナルツアーのご案内をご確認の上、お申

込みを希望されるお客様は、申し込み専用フォームよりお申し込みください。 

皆様のお申込みを心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

◆受付開始日時◆ 

4月 11日(木) 

 

◆お申込み期限◆ 

事前お申し込みの締め切りは【4月 17日(水)15：00】までとさせて頂きます。 

空席枠がございましたら、船上でも観光内容の確認・ご予約は可能でございます。 

 

◆お支払い◆ 

・お申し込み後に、ご請求書をメールにて発行させて頂きます。 

【4月 17日(水)15:00】までにご入金いただきますようお願い申し上げます。 

・上記日程を過ぎますとお申し込みができない場合もございます。 

・外貨換算レートは 1＄153円となり、お支払いは日本円となります。 

・オンライン クレジットカードまたは、銀行振込となります。 

 

◆お取り消し料のご案内◆ 

クルーズ料金取消条件と同じ CXL料が発生いたします。 

■【内側～スイート】 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 30日前～16日前  

寄港地観光代金の 50％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 15日前～6日前  

寄港地観光代金の 75％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 5日目以降  

寄港地観光代金の 100％ 

■【MSCヨットクラブ】 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 29日前～15日前  

寄港地観光代金の 80％ 

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 14日目以降  

寄港地観光代金の 100％                    

              



 

 

 

◆注意事項◆ 

※ご旅行の取消規定と同様のお取消規定がオプショナルツアーにも適用されます。 

 

※お申し込み・変更・取り消しご希望の際は、営業時間内にお申し込み営業所まで 

ご連絡ください。 

 

※記載している料金は事前申込の際の価格となります。 

 船内でお申込みの際は、価格が変更となる場合がございます。 

 

※子ども代金は、寄港地観光ツアー参加時に 3歳～13歳のお子様に適用となります。 

 

※船内でのお申込みは可能ですが、追加募集を行わない場合もございます。 

 

※乗下船日のオプショナルツアーのお申込みは承ることができません。 

 

 

 

株式会社クルーズプラネット 

日本発着ツアーセンター 

japanship@cruiseplanet.co.jp 


